



→ Plan
Policy
Handlingsplan
Rutin
Instruktion
Riktlinje

Policy för upplåtelse av område för bryggor och båtplatser

Dokumenttyp Policy	Dokument-ID Ks/2023:25	Datum för beslut KF § 13 2023-02-23	Version 1.0
Beslutsinstans Kommunfullmäktige	Dokumentansvarig Kommundirektör	Ansvarig för uppföljning Planeringschef	Reviderad
Dokumentet gäller Samtliga nämnder			

I Inledning

I.1 Syfte och bakgrund

Kristinehamn närheten till vattnet och stadens vackra läge vid Vänern är av stor betydelse för kommunens attraktionskraft. Det är viktigt att alla invånare och besökare har god tillgång och tillgänglighet till strand- och vattenområden samt att områdena används och upplåts ansvarsfullt för att säkra tillgången till dem både idag och i framtiden. Samtidigt är bryggor ett naturligt och värdefullt inslag vid vatten som berikar friluftsliv och fritid.

Policyn syftar till att tydliggöra kommunens syn på och hantering av bryggor inom kommunägda strand- och vattenområden och hur kommunen ska hantera behovet av båtbyggor och båtplatser för att utveckla båtlivet och strändernas attraktivitet.

Policyn tar stöd i Kommunens vision - Den vänliga och nyskapande skärgårdskommunen – Kristinehamn 2030.

Här lever du nära vatten och har möjlighet till Sveriges bästa vardagsliv. Vår stad, skärgård och landsbygd bjuder på spontana mötesplatser för rekreation och upplevelser. Från vår idylliska stadskärna tar du dig enkelt till skärgården där Vänern och vår moderna hamn är ett självklart nav för både logistik och båtlin.

2 Policy

De kommunägda mark- och vattenområdena är en gemensam resurs som ska förvaltas rättvist och transparent för att komma alla kommunmedlemmar till del.

Inom kommunägda strand- och vattenområden upplåts områden för bryggor som bidrar till att utveckla båtlivet och strändernas attraktivitet.

Båtplatser kan tillskapas genom samlade anläggningar för båtbyggor med stöd av antagna detaljplaner. Fler båtplatser kan tillskapas genom utbyggnad av befintliga kommunägda eller föreningsägda båtbyggor.

Kommunens ambition är att varje bryggplats ska kunna nyttjas maximalt, dvs så lång brygga som platsen tillåter ska anläggas så att maximalt antal båtplatser möjliggörs.

Inga privata enskilda bryggor bör på sikt tillåtas inom kommunägda strand- och vattenområden. Kommunen kommer att verka för att i framtiden enbart upplåta bryggplatser till bryggföreningar, båtklubbar och liknande.

Kommunen tar alltid ut en avgift för upplåtelsen. Avgift för upplåtelse av kommunägt mark- eller vattenområde sker i enlighet med beslutad taxa. Upplåtelse av kommunala bryggplatser görs inte för kommersiella syften.

Definitioner

Brygga	Brygga för olika ändamål (t ex bad, båtplatser etc)
Bryggplats	Plats för bryggfäste vid stranden samt det vattenområde inom vilket brygga anläggs
Båtbrygga	En brygga med plats för en eller flera båtar
Båtplats	Förtöjningsplats för båt vid en båtbygg